U r

ACTPABELK1IPAEHHbI OCTPOBELKWA PAVOHHbI

BbIKAHAYUYbl KAM1T3T NCMNONHUTENBHbIN KOMUTET
PALWLSHHE PEWEHWE
28 mapTa 2025 T. Ne223
r. ActpaseL,, 'poa3seHcKas BOO/. r. OcTtpoBel, MpogHeHCKas 06,
06 N3MEeHEHUN peleHuns
OCTpOBELI,KOFO paVIOHHOFO

NCMOMIHUTENIbHOTO0 KOMWUTEeTa OT
29 aHBapsa 2021 r. Ne 46

Ha ocHoBaHuM cTtatby 92 XXunuuwiHoro kogekca Pecny6nvku benapyce,
nyHkta 8 TlofoXeHns 0 NOpsAAKe NNaHUPOBaHWA, MNPOBeAeHUs U
(PMHAHCUPOBAHMA KaNnNTaNbHOr0 PEMOHTA XUIULWHOI0 (POHAA, YTBEPXAEHHOTO
nocraHosneHnem  Coseta  MwuHuctpos  Pecnybnukm  benapycb  OT
21 anpens 2016 r. Ne 324, OCTpOBELKNIA palOHHbIA UCMOMHUTENbHbLIA KOMUTET
PELLUWJI:

[MepCcnekTUBHYO NporpaMMy KanmTasibHOro PeMOHTAa XUAULWHOro (PoH4a
OcTpoBeukoro paoHa Ha 2021-2025 rofbl, YTBEPX[AEHHYI peLIEHUEM
OCTpoBeuKOro pamoHHOro UCMOMIHUTENLHOTO0 KOMpTETa OTMP-aHBapa 2021 T.
No 46, N3N10XNTb B HOBOW pegakuumn (npunara™™A """

Mpepcenatens C.TMep3BeLKac

roynn «/1T», 2023, 3. 3166, T. 2000, a4.



rPOBELLKOr0 paoHHOr0
IOro KomMuTeTa

MEPCMEKTUBHAA NMPOITrPAMMA
KanuTasibHOro PeMoHTa XUNNWHOro hoHaa
OcTpoBeLKoro panoHa Ha 2021-2025 rogbl

Afpec Xunnoro goma lopn STaXXHOCTb  Matepuan O6was ["of nocneaHero Mnanupyemsblii rog MnaHnpyemble BUAbI paboT
NOCTPOKN CTeH nnowagb KanutasbHOro npoBejeHns
KBapTUP XWUMbIX  PEMOHTaA KanutanbHOro
LLOMOB, KB.M. PEMOHTA
yn. Bonogapckoro, KanuTa/ibHblA PEMOHT
23A, 1. OcTposel, 1987 5 Knpnuy 2994 He 6bINo 2021 Kposnu, dacasos,
NHXXEHEPHbIX CUCTEM
yn. Bonogapckoro, 41, Kanuta/ibHbliA PEMOHT
r. OcTposeLl 1986 5 naHenu 2269 He 6bIN0 2021 (hacafoB, NHXEHEPHbIX
cucTem
yn. K.Mapkca, 40, KanutanbHbI PEMOHT
r. OcTtposel, 1986 S) naHenu 3975 He 6b1/10 2021 KpoBnu, (hacajios,
NHXXEHEPHbIX CUCTEM
nep. OKTAGPbCKUNA, KanutasbHbI PEMOHT
19, r. OcTposel, 1980 3 Knpnuny 1708 He 6bIN0 2021 KpoBsnu, (pacasios,
NHXXeHEPHbIX CUCTEM
Wtoro 2021 rop 10 946
yn. Bonogapckoro, 37, KanuTanbHbIA PEMOHT
r. OcTposel, 1984 5 naHenu 3432,4 He ObIN0 2022 (hacagoB, UHXXEHEPHbIX
cucTem
yn. Bonogapckoro, KanutasbHbI PEMOHT
65A, r. OcTpoBsel, 1991 5 naHenu 1140 He 6bln0 2022 KpoB/n, (hacagos,

NHXEHEPHbIX CUCTEM



Anpec »(ﬂnoro Joma

yn. Bonopgapckoro,
65b, r. OcTpoBey,

yn. Bonopgapckoro,
65B, r. OcTpoBsel,

yn. Bonogapckoro,
65, r. OcTposel,

yn. Komcomonbckas,
6, r. OcTposel,

WToro 2022 ropg
yn. LLkonbHaga, 7
r. OcTposel,

yn. Bonopgapckoro, 60,
r. OcTposel,

yn. Bonogapckoro, 61,
r. OcTposel,

yn. Bonogapckoro, 62,
r. OcTposel,

yn. Bonogapckoro, 63,
r. OcTposel,

lNopg
NOCTPOKK

1990

1989

1988

1977

1989

1991

1997

1997

1994

OTAXKHOCTb

5-2

Martepuan
CTeH

naHenn

naHesnn

naHenmn

Knupnuy

Knupnuy

Kupnmy

K1pnuy

Knpnmy

naHesn

2
O6wasn
nnowagb
KBapTUP XUNbIX
[IOMOB, KB.M.
1140
1260

1260

1013
92454

3186

1104

1104

1111

1741

Mog nocnegHero MnaHnpyemblii rog,

KanuTanbHOro
PEMOHTa

He ObIS10

He 6bIN10

He ObI/10

He Oblno

He ObIIo0

He 6bI/10

He ObIS10

He ObIS10

He Oblno

npoBeaeHNs

KanntanabHOro

peMoHTa

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

MnaHupyemble BUAbI pa6oT

KanuTanbHbI PEMOHT
KpoBnu, hacajgos,
NHXXEHEPHbIX CUCTEM
KanuTanbHbliA PEMOHT
KpoBnun, ¢acasos,
NHXEHEPHbIX CUCTEM
KanuTanbHbliA PEMOHT
KpoBnu, hacagos
NHXXEHEPHbIX CUCTEM
KannTanbHbliA PEMOHT
KpoBnu, hacasos,
NHXEHEPHbIX CUCTEM

KanuTanbHbI PEMOHT
KpoBnu, hacagos,
NHXXEHEPHbIX CUCTEM
KanuTanbHbIA PEMOHT
(hacafioB, NHXEHEPHbIX
cucTem

KanuTanbHblil PEMOHT
KpoBnu, acanos,
NHXXEHEPHbIX CUCTEM
KanuTanbHblil PEMOHT
KpoBnu, hacasos,
NHXXEHEPHbIX CUCTEM
KanuTanbHbIl PEMOHT
KpoBnu, acanos,
NHXXEHEPHbIX CUCTEM



Afpec Xunoro goma

yn. CoseTckas, 16,
L. OnbxoBKa

Ntoro 2023 rog
yn. Bonogapckoro, 44,
r. OcTposel,

yn. Bonogapckoro,
39A, r. OcTposel,

yn. Bonogapckoro,
396, r. OcTpoBsel,

yn. Bonogapckoro,
23/1, r. OcTposel,

yn. Bonogapckoro, 31,
r. OcTtposey,

Ntoro 2024 rog

yn. Bonogapckoro, 49,
r. OcTposey,

yn. OKTA6pbCKas, 17,
r. OcTposey,

yn. K.Mapkca, 10,
r. Octposel,

lNog

NOCTPOMKM

1986

1993

1982

1982

1995

1980

1992

1965

1970

JTaxHocTb  Martepuan
CTeH
3 naHesnn
5 naHenu
5 naHenu
5 naHenu
5 Knpnuy
5 naHenu
5 naHenu
2 Knpnuy
3 naHenu

3
O6uias
nnouiagb
KBapTUP XXUNbIX
AOMOB, KB.M.
1378
9624

2233

1913

1940

2089

2036
10211

3456,5

416,95

1067,5

oA nocnegHero MnaHupyemslil rog MnaHupyemble BUALI paGoT

KannTtaabHOI o

PeMOoHTa

He Oblno

He ObIS10

He 6bIS10

He Obl/10

He 6bINo

He ObI/10

He ObIN10

He 6b1S10

He 6b1S10

npoBefeHNs
KanuTaibHOro
PEMOHTA

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

Ka KanuTa/bHblii PEMOHT
KpoBnu, hacagos,
NHXEHEPHbIX CUCTEM

KanuTtanbHblA PEMOHT
(hacafoB, MHXEHEPHbIX
CUCTEM

KanuTtanbHblA PEMOHT
(hacagoB, MHXEHEPHbIX
cUcTeMm

KanuTanbHblA PEMOHT
(hacagoB, UHXEHEPHbIX
CUCTEM

KanuTtasnbHbIA PEMOHT
KpoBnu, hacagos,
NHXXEHEPHbIX CUCTEM
KanuTasnbHbIA PeMOHT
KpoBnu, dacanos

KanuTanbHbIl PEMOHT
KpoBnu, dacagos,
NHXXEHEPHbIX CUCTEM
KanuTanbHbIA PEMOHT
KpoB/u, (hacanos,
NHXXEHEPHbIX, CUCTEM
KanuTanbHbIA PEMOHT
(hacagoB, MHXEHEPHbIX
CUCTEM



AJpec XXunoro goma

yn. Bonogapckoro, 45,
r. Octposel,

yn. Bonopgapckoro, 47,
r. OcTposey,

yn. CoseTtckas, 18,
L. ONnbXoBKa

NToro 2025 rop,

loa ATaXHOCTb
NOCTPOMNKM

1993 5

1990 5

1982 3

3amecTuTeNb NpeaceaaTens,
OchoBeLIKOro paiincrnonkomMa

€BNY

Martepuan
CTeH

naHenn

naHesnn

naHenmn

4

O6wwas "op nocnefHero MnaHupyemblil rog MnaHupyemble BUAbI paboT
nnowagb KanutanbHOro npoBefeHuns
KBapTUp XWUNbIX  PeMOHTa KanuTanbHOro
[OMOB, KB.M. pPeEMOHTA
KanuTanbHbIN PEMOHT
22335 He OblN0 2025 KpoBnu, hacasos,
NHXXEHEPHbIX CUCTEM
KanuTanbHbI PEMOHT
2234 He 6bIN0 2025 KpoBnu, acasos,
NHXXEHEPHbIX CUCTEM
KanuTanbHbIl PEMOHT
1378,2 He 6bIN10 2025 KpoBsu, (hacafos,

NHXEHEPHbIX CUCTEM
10 786,65

HayanbHUK 0TAeNa apXnTeKTypbl U CTPOUTE/IbCTBA
OcCTpoBepxoro pavcnoaKkoma
H £ B -M.Maukesny

HavanbHuKyoTaena XXUnnHo-KOMMyHa/lbHOro
OcApoBeLKoro panvcnonkoma
" A A.B.ApTamoHoB



