

АСТРАВЕЦКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2025 г.

№ 223

г. Астравец, Гродзенская вобл.

г. Островец, Гродненская обл.

Об изменении решения Островецкого районного исполнительного комитета от 29 января 2021 г. № 46

На основании статьи 92 Жилищного кодекса Республики Беларусь, пункта 8 Положения о порядке планирования, проведения и финансирования капитального ремонта жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 324, Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Перспективную программу капитального ремонта жилищного фонда Островецкого района на 2021–2025 годы, утвержденную решением Островецкого районного исполнительного комитета от 29-января 2021 г. № 46, изложить в новой редакции (прилагается).

Председатель



С.Т.Медзвецкас

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Островецкого районного исполнительного комитета

В. 03.2025 № 23.3

ПЕРСПЕКТИВНАЯ ПРОГРАММА капитального ремонта жилищного фонда Островецкого района на 2021–2025 годы

Адрес жилого дома	Год	Этажность	Материал	Общая	Год последнего	Планируемый год	Планируемые виды работ
	постройки		стен	площадь	капитального	проведения	
				квартир жилых	ремонта	капитального	1
				домов, кв.м.		ремонта	
ул. Володарского,							капитальный ремонт
23А, г. Островец	1987	5	кирпич	2994	не было	2021	кровли, фасадов,
				114			инженерных систем
ул. Володарского, 41,			-				капитальный ремонт
г. Островец	1986	5	панели	2269	не было	2021	фасадов, инженерных
							систем
ул. К.Маркса, 40,							капитальный ремонт
г. Островец	1986	5	панели	3975	не было	2021	кровли, фасадов,
							инженерных систем
пер. Октябрьский,							капитальный ремонт
19, г. Островец	1980	3	кирпич	1708	не было	2021	кровли, фасадов,
							инженерных систем
Итого 2021 год				10 946			
ул. Володарского, 37,							капитальный ремонт
г. Островец	1984	5	панели	3432,4	не было	2022	фасадов, инженерных
							систем
ул. Володарского,							капитальный ремонт
65А, г. Островец	1991	5	панели	1140	не было	2022	кровли, фасадов,
							инженерных систем

1

							
Адрес жилого дома	Год	Этажность	Материал	Общая	Год последнего	Планируемый год	Планируемые виды работ
*	постройки		стен	площадь	капитального	проведения	
3				квартир жилых	ремонта	капитального	
				домов, кв.м.		ремонта	
ул. Володарского,							капитальный ремонт
65Б, г. Островец	1990	5	панели	1140	не было	2022	кровли, фасадов,
							инженерных систем
ул. Володарского,							капитальный ремонт
65В, г. Островец	1989	5	панели	1260	не было	2022	кровли, фасадов,
							инженерных систем
ул. Володарского,							капитальный ремонт
65Г, г. Островец	1988	5	панели	1260	не было	2022	кровли, фасадов
							инженерных систем
ул. Комсомольская,				-			капитальный ремонт
6, г. Островец	1977	3	кирпич	1013	не было	2022	кровли, фасадов,
							инженерных систем
Итого 2022 год			1.4.1	9245,4			
ул. Школьная, 7							капитальный ремонт
г. Островец	1989	5-2	кирпич	3186	не было	2023	кровли, фасадов,
							инженерных систем
ул. Володарского, 60,							капитальный ремонт
г. Островец	1991	5	кирпич	1104	не было	2023	фасадов, инженерных
							систем
ул. Володарского, 61,							капитальный ремонт
г. Островец	1997	5	кирпич	1104	не было	2023	кровли, фасадов,
							инженерных систем
ул. Володарского, 62,							капитальный ремонт
г. Островец	1997	5	кирпич	1111	не было	2023	кровли, фасадов,
					7 4 7 4		инженерных систем
ул. Володарского, 63,	,						капитальный ремонт
г. Островец	1994	4	панели	1741	не было	2023	кровли, фасадов,
					87 (6)	17 60 6	инженерных систем

Год тройки	Этажность	Материал	Общая	Год последнего	Планируемый год	Планируемые виды рабо
тройки						1 1
		стен	площадь	капитального	проведения	
1			квартир жилых	ремонта	капитального	
	Ì		домов, кв.м.	_	ремонта	
						ка капитальный ремонт
1986	3	панели	1378	не было		кровли, фасадов,
						инженерных систем
			9624			•
						капитальный ремонт
1993	5	панели	2233	не было	2024	фасадов, инженерных
ĺ						систем
						капитальный ремонт
1982	5	панели	1913	не было	2024	фасадов, инженерных
						систем
						капитальный ремонт
1982	5	панели	1940	не было	2024	фасадов, инженерных
						систем
						капитальный ремонт
1995	5	кирпич	2089	не было	2024	кровли, фасадов,
						инженерных систем
1980	F	1	2026		2024	капитальный ремонт
	1980 5	2	панели	2036	не оыло	2024
,	*		10211			1 / 1
						капитальный ремонт
1992	5	панели	3456,5	не было	2025	кровли, фасадов,
	***					инженерных систем
						капитальный ремонт
1965	2	кирпич	416,95	не было	2025	кровли, фасадов,
		•				инженерных. систем
						капитальный ремонт
1970	3	панели	1067.5	не было	2025	фасадов, инженерных
						систем
11 11 11 11 11 11	993 982 982 995 980 1992	993 5 982 5 982 5 995 5 1980 5 1992 5	993 5 панели 982 5 панели 982 5 панели 995 5 кирпич 1980 5 панели 1992 5 панели 1965 2 кирпич	993 5 панели 2233 982 5 панели 1913 982 5 панели 1940 995 5 кирпич 2089 980 5 панели 2036 10211 1992 5 панели 3456,5	993 5 панели 2233 не было 982 5 панели 1913 не было 982 5 панели 1940 не было 995 5 кирпич 2089 не было 980 5 панели 2036 не было 10211 1992 5 панели 3456,5 не было	986 3 панели 1378 не было 2023 993 5 панели 2233 не было 2024 982 5 панели 1913 не было 2024 982 5 панели 1940 не было 2024 995 5 кирпич 2089 не было 2024 1980 5 панели 2036 не было 2024 1992 5 панели 3456,5 не было 2025 1965 2 кирпич 416,95 не было 2025

Адрес жилого дома	Год	Этажность	Материал	Общая	Год последнего	Планируемый год	Планируемые виды работ
•	постройки		стен	площадь	капитального	проведения	
				квартир жилых	ремонта	капитального	
I.E.				домов, кв.м.		ремонта	
ул. Володарского, 45,							капитальный ремонт
г. Островец	1993	5	панели	2233,5	не было	2025	кровли, фасадов,
							инженерных систем
ул. Володарского, 47,							капитальный ремонт
г. Островец	1990	5	панели	2234	не было	2025	кровли, фасадов,
							инженерных систем
ул. Советская, 18,				-			капитальный ремонт
д. Ольховка	1982	3	панели	1378,2	не было	2025	кровли, фасадов,
					201		инженерных систем
Итого 2025 год				10 786,65			

Заместитель председателя
Островецкого райисполкома
Н.В.Олевцевич

Начальник отдела архитектуры и строительства Островецкого райисполкома

__В.М.Мацкевич

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Островецкого райисполкома

_А.В.Артамонов